UFFICHOATTIGC - C O

Cltta dl Tranl

Medaglia d'Argento al Meritc Civile
PROVINCIA BT

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
DIMENSIONAMENTO RETE SCOLASTICA ANNO 2013/2014. D.G.R. N.2157/
2012, APPROVAZIONE PIANO DI RIORDINO.

N. 138 delReg.

Data: 12/11/2012

L'anno DUEMILADODICI ,ilgiomo 12  delmese di novembre . alle

ore 30, nellasala delle adunanze del Comune di Tram appositamente convocata,

la Glunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

Presente f Assente -
RISERBATO Avv. LUIGI NICOLA  |SINDACO - PRESIDENTE X
DI MARZIO " Dott. GIUSEPPE ASSESSORE - VICE SINDACO X
DE SIMONE Prof. GIUSEPPE ~ |ASSESSORE x
UVA Dott.ssa ROSA ASSESSORE x|
SOTERO Dott. FABRIZIO ASSESSORE X
= e =
cECt Geom. GIACOMO ASSESSORE X
D'AMORE Dott. MICHELE ASSESSORE x
NARDO' Dott. SALVATORE | ASSESSORE | x
Con l'assistenza del Segretario Generale ___Dott. Pasquale Mazzone
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 8
Assessori, ed assentin.  Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

-che la Regione Puglia con DGR n.2157 del 29/10/2012 ha approvato le “Linee di
indirizzo per il dimensionamento deila rete scolastica e di programmazione
dell’offerta formativa 2013/2014™;

-che la Provincia Barletta Andria Trani con nota del 30/10/2012 acquisita al Prot.gen.
di questo Comune in data 8/11/2012 al n. 40224, richiamando i criteri ai quali le
proposte di dimensionamento dovranno ispirarsi ha invitato questo Comune ad
acquisire i pareri dei consigli di istituto delle scuole primarie e secondarie di primo
grado e ad adottare 1 Piani relativi al dimensionamento della rete scolastica con
apposito atto deliberativo da trasmettere alla Provincia di Barletta Andria Trani entro
e non olre 1l 15/11/2012;

Considerato che con nota del 16/11/2012 prot.n.39751 il Sindaco ha invitato i
Dirigenti Scolastici e le Organizzazioni Sindacali ad un incontro per un confronto in
materia;

Constatato che 'inconiro si ¢ tenuto in data 8/11/2012 cosi come risultante dal
verbale che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Dato atto che sono statt acquisiti 1 pareri delle scuole primarie e Secondarie di
I°grado di questo Comune;

Preso atto che:

-Criterio fondamentale per il riordino degli Istituti scolastici & “Assicurare la stabilita
nel tempo della media non inferiore a 900 alunni per istituzione scolastica™;

-11 Comune di Trani ha una popolazione scolastica di n.6457 per le scuole primarie e
secondarie di 1°grado;

-Tale popolazione rapportata ad un coefficiente di 900 studenti per scuola comporta
I"assegnazione di n.7 dirigenze scolastiche e quindi n.7 istituti;

Preso atto che sulla proposta di deliberazione di che trattasi sono stati formulati i
pareri prescritti dall’art.49 del D.lgs.n.267/2000:

Parere favorevole di regolarita tecnica, in atti, espresso dal Dirigente di V
Ripartizione Dott. Pasquale Mazzone ;

Con voti unanimi resi ai sensi di legge;
DELIBERA
1-Di prendere atto della Deliberazione di Giunta Regionale n.2157 del 29/10/2012

relativa alle * Linee di indirizzo per il dimensionamento della rete scolastica e di
programmazione dell’offerta formativa 2013/2014™;



2-Di approvare il Piano di Dimensionamento della rete delle istituzioni scolastiche.
Anno 2013/2014 con ’assegnazione di n.7 dirigenze scolastiche e quindi n.7 istituti,
confermando I’attuale assetto.

3-Di inviare copia del presente provvedimento alla Provincia Barletta Andria Trani
entro e non oltre 1} 15/11/2012:

4-Di dichiarare, con separata votazione ¢ ad unanimita di voti, legalmente resi,
I'immediata eseguibilita ai sensi del 4° comma art. 134 del D.Lgs. n.267/2000.



LI

wp

SITTAT DI TRANI
Medaglia d’argento al merite civile
5° RIPARTIZIONE — SETTORE SERVIZI AL CITTADINO -

SERVIZI SOCIALL PUBBLICA ISTRUZIONE, BIBLIOTECA, SPORT, CULTURA E TURISMO
VERBALE

Addi 8/11/2012 si ¢ svolta nella Sala Giunta di guesto Comune una riunione, indetta con
nota del 6/11/2012 prot.n. 39751, per discurere sul dimensionamento della rete scolastica di questa
Citta. Anno scolastico 201372014,

Sono presenti 1 {irmatari dell’allegata nota che qui di seguito si elencano:

Per le Scuole

DottFrancesco de Palma Dingente §°Circolo De Amicis Sc. Elementare

Ins. Antonietta Tarantini Collaboratrice 1°Circolo De Amicis "

Doftt.ssa Giusepping Tota Dirigente 2°Circolo Petronelli

Ins. Giovanna Ricchiuti vicaria del 2°Circolo Petronelli

Dott. Francesco Lovascio Dirigente del 3°Circolo 1D Annunzio
Dott. Fedele Natale Dirigente del 4° Circolo Beltrani
Dott.Grovanni Lanzone Dirigente delia scuola Sec. 19grade Baldassarre

Prof.ssa Filonena Scarpa collaboratrice v

Dott.Domenico Cannone Dirigente della Scuola Sec 19 grado Bovio-Palumbo

Dott. Antonio De Salvia Dirigente della Scuola Sec. 17 grado G.Rocea

Per i Sindacati

Sig.Marco Galiano Dirigente CGIL

Sig.Domenico Mele Dirigente CISL scuola

Sig.Giovanni Petrone Responsabile Bat UL scuola

Per PAmministrazione Comunale

Sindaco Avv.Luigi Nicola Riserbato e il Vice Sindacoe Dott.Giuseppe Di Marzio.

Il Sindaco spiega ai presenti che "urgenza della riunione ¢ dovuta al fatlo che. a seguito della
deliberazione di Giunta n.2157 del 29/10/2012 delia Regione Puglia che ha detiato le linee di
indirizzo di dimensionamento della rete scolastica ¢ di programmazione dell’offerta formativa
200572014, Te Amministrazioni comunali. devono procedere all acquisizione dei pareri dei consighi
di istituto delle scuole primaric ¢ secondarie di 1® grado e adotiare i Piani relativi al
dimensionamento con apposito atto deliberative da trasmettere alla Provineia entro e non oltre 1] 15

(1]
[
L

(3%

novembre 2012,
I Dott. D Marzio spiega al presenti che eriterio fondamentale per il riordine deghi Istinti scolastici
¢ assicurare la stabiliia nel tempo della media non inferiore a 900 alunni per istituzione scolastica, i)
Comune di Trani ha una popolazione scolastica di n.6457 per le scuole primarie e secondarie di 17
prade e tale popolazione rapportata a un coefficiente di 900 studenti per scuola comporta
Massegnazione di n.7 dirigenze scolastiche e quindi n. 7 istituti.

Tale assetto proposte nell incontro tenute i data odierna. viene condiviso all unanimita
dai presentr che. a breve. presenteranno a questo Comune i pareri dei Consigli di Istituto.

La riunjone termina alle ore 10,00

,J'ﬁ;(}iuseppe Di Marzio

SN [ ¢ /f\}k EL_ZO .




Citta di Trani
Medaglia d’Argento
S™Ripartizione

INDIRIZZO

 NOME/COGNOME

ORGANIZZAZIONE/ASTITUZIONE

RUOLO RICOPERTO

SZ cietelo FUATY

STt

GWSEPRMA Ta TA
S0 {ANNA RLECHIVTL

M CCIRCUODIBATTICD

mkvr@rﬂ £LAR

¢ \lf

\\\\\\\k

ﬁummmm NATALE |

ﬁrwmb)b W;Umm\n 2

FO\%R\\NL\

S N ﬂubmb%/ﬁ Rk E W\

s CaotE Bk Lt |
JQ&& ice. &0 Tz / .ﬁ ; D “w\ . C\R&w e T
ENTLIETTA T AR ANT N A® ¢ T BT AV, T oL EABOR 4T BUCE ‘ \A\F?ﬁ,ﬁ

B HBLEe MEL B BiSL Seute g { W,,F,Ez.r ]
FLascls Lovae 3°CiR-ts piaTRcs D iakiudhal Pk GOHTE el e fo D
TALes  GALANS TLe CGiL e j2cchn .\MP( k\m
LANZONE Glalig p ! 82K BEIAASS #RRE ?w\q_@x«%ﬂh ] \\ S%@E i
K TS, i T » 4 B BT (£ ;{é \(! v\?il

.y\.v af\

-

s (X Ro

A
LS dE (o L SRR Ny

B J
£N P Ao,
&

Ui, Scu oA




DELIBERA N, 138 DEL 12 /1112012

li presente verbale & stato approvato e sottoscritto net modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE L. SINDACO

Fito  Dott. Pasquale Mazzone F.to  Avv. Luigi Nicola Riserbato

N” [76\ \reg. pubbiic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
che la presente deliberazione: g 5 ND
4 !
& affissa all'albo Preforio dal 2[”2 al 3 0 NOY 0 per
15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, I comma, del T.U.E.L. approvato
cot D.los 18.8.2000, n. 267, contestuaimente comunicata a Capl GFUWﬁJ\T&}”'.a
. ‘,{WTT A /f’?ﬁ\‘\\ ) i
Trani, /Q V’H“\?’ o' by { \
5 5y Tl ., Ll !‘
15 NOY 201 ( [ %dQSEGREEga? EEEBALE
‘i\\\ )l ;Z‘;LT::?””W | M
\\?\. »:; P*""“- l’ \
e g \
i
1 Segretaric, vist git ath d'ufficio,
ATTESTA

che ia presente deliberazione:

& stata dichiarata immediatamente eseguibile: @ar. 134 comma 4 del D.igs. 267 14.8.2000)

D & divenuta esecutiva i decorsi 10 gierni-dalia pub
T (an 136 commg’ dei D igs 26, 18.8.2000)

- / )

Hicarione;

Trani, ENERALE

Copia conforme ad usc amministrativo

Trani,




